


2.3 Univerzita také proškolí studenty o obecně platných předpisech z oblasti bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci a požární ochrany. 

2.4 Informuje studenty o povinnosti zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které se při praxi 
dozví, vyjma skutečností obecného charakteru, které mají povahu pracovních postupů, se kterými 
se má student seznámit během praxe. 

2.5 Před zahájením odborné praxe poučí studenta o jeho povinnosti nastoupit na praxi ve sjednaný den. 
 

3. Povinnosti odborného pracoviště 
3.1 Odborné pracoviště zajistí před zahájením praxe proškolení studentů o bezpečnosti a ochraně zdraví 

při práci a protipožární ochraně specifické pro odborné pracoviště. Dále studenty proškolí v oblasti 
vnitřních předpisů odborného pracoviště, jejichž dodržování bude vyžadovat. 

3.2 Odborné pracoviště se zavazuje vytvořit odpovídající podmínky pro průběh odborné praxe a 
udržovat její požadovanou úroveň. Průběh odborné praxe bude odpovídat plánu praxe 
odsouhlaseném oběma smluvními stranami. 

3.3 Odborné pracoviště umožní studentovi přístup na pracoviště, kde bude odborná praxe vykonávána, 
případně do dalších prostor s vykonávanou odbornou praxí souvisejících. Dále mu umožní užívání 
hygienického zařízení a odkládání osobních věcí na místech k tomu určených. 

3.4 Odborné pracoviště seznámí se zněním této smlouvy zaměstnance odborného pracoviště, na kterém 
se bude praxe uskutečňovat. 

3.5 Odborné pracoviště určí zaměstnance, který bude kontrolovat dodržování pracovní doby a 
potvrzovat docházku studentů. 

3.6 Do 2 týdnů od ukončení praxe každého studenta vypracuje odborné pracoviště hodnocení tohoto 
studenta na formuláři poskytnutém univerzitou a zašle univerzitě potvrzení o docházce studenta na 
praxi. 

 
4. Termín uskutečnění praxe, přerušení a předčasné ukončení praxe  

4.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 
4.2 Praxe na odborném pracovišti bude realizována počínaje akademickým rokem 2024/2025. Studenti 

budou na odborném pracovišti absolvovat praxi ve 2. nebo 3. ročníku studia, přičemž konkrétní 
harmonogram praxe jednotlivých studentů bude součástí dodatků k této smlouvě. Rozsah praxe 
studenta zimního nebo letního semestru 2. ročníku a zimního semestru 3. ročníku bude 96 hodin za 
semestr. Rozsah praxe studenta letního semestru 3. ročníku pak 192 hodin praxe za semestr. 

4.3 Odborné pracoviště je oprávněno na nezbytně nutnou dobu přerušit výkon odborné praxe studenta 
z důvodu vzniklé epidemiologické situace nebo jiných závažných provozních důvodů. Odborné 
pracoviště tyto skutečnosti neprodleně oznámí studentovi a univerzitě. 

4.4 Odborné pracoviště je oprávněno předčasně ukončit výkon odborné praxe konkrétního studenta před 
uplynutím sjednané doby s okamžitou účinností a odstoupit od dodatku upravujícím jeho praxi, 
pokud student v průběhu odborné praxe poruší povinnost zachovávat mlčenlivost, obecně závazné 
právní předpisy, zejména předpisy týkající se bezpečnosti práce, požární ochrany či vnitřní předpisy 
odborného pracoviště anebo bude opakovaně postupovat v rozporu s pokyny zaměstnanců 
odborného pracoviště. Průběh praxe ostatních studentů tímto není dotčen. 

4.5 Univerzita je oprávněna odstoupit od této smlouvy v případě, že odborné pracoviště nevytvoří 
odpovídající podmínky pro výkon odborné praxe studentů. 

 
5. Pojištění 

5.1 Odpovědnost za škodu vzniklou při výkonu praxe nebo v přímé souvislosti s ní bude řešena 
v souladu s ustanovením § 391 zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, ve znění pozdějších 
předpisů. 

5.2 Univerzita prohlašuje, že uzavřela pojistnou smlouvu pro pojištění odpovědnosti za újmu, která se 
vztahuje na právním předpisem stanovenu povinnost nahradit újmu (škodu) způsobenou studentem 
při jeho praxi nebo v přímé souvislosti s ní u jiné právnické osoby, u níž se praxe uskutečňovala. 
Dále se smlouva o pojištění odpovědnosti na újmu vztahuje na právním předpisem stanovenou 






	Smlouva o spolupráci při zajištění odborné praxe
	studentů Fakulty ekonomicko-správní Univerzity Pardubice
	Smluvní strany:
	Univerzita Pardubice
	Se sídlem:   Zátopkova 100/2, Břevnov, 169 00 Praha
	Zastoupená:   Ing. Petr Kuklík, generální sekretář
	4. Termín uskutečnění praxe, přerušení a předčasné ukončení praxe
	5. Pojištění
	5.1 Odpovědnost za škodu vzniklou při výkonu praxe nebo v přímé souvislosti s ní bude řešena v souladu s ustanovením § 391 zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, ve znění pozdějších předpisů.
	5.2 Univerzita prohlašuje, že uzavřela pojistnou smlouvu pro pojištění odpovědnosti za újmu, která se vztahuje na právním předpisem stanovenu povinnost nahradit újmu (škodu) způsobenou studentem při jeho praxi nebo v přímé souvislosti s ní u jiné práv...
	5.3 Potvrzení o uzavření pojistné smlouvy je přílohou č. 1 smlouvy.
	6. Závěrečná ujednání



